
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 IPT-EAEPEOGCC-14-2409

COMISION MUNICIPAL DE DESARROLLO DE CENTROS POBLADOS DE AHOME

 14,525,839.20  0.00   14,525,839.20  7,633,346.76  7,633,346.76SERVICIOS PERSONALES  6,892,492.44

 8,439,693.96  793,000.00  9,232,693.96  5,619,850.52  5,619,850.52REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  3,612,843.44

 0.00   4,875.00  4,875.00  4,875.00  4,875.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 3,315,385.17 -50,000.00  3,265,385.17  928,690.15  928,690.15REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  2,336,695.02

 1,904,228.57  0.00   1,904,228.57  1,079,931.09  1,079,931.09SEGURIDAD SOCIAL  824,297.48

 665,977.50 -550,000.00  115,977.50  0.00   0.00  OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  115,977.50

 200,554.00 -197,875.00  2,679.00  0.00   0.00  PREVISIONES  2,679.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 36,879,346.55 -8,545,000.00  28,334,346.55  10,669,000.93  9,545,273.78MATERIALES Y SUMINISTROS  17,665,345.62

 886,181.34 -45,000.00  841,181.34  95,891.94  80,048.68MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 745,289.40

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 22,804,564.20 -6,000,000.00  16,804,564.20  7,768,532.88  6,859,952.77MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  9,036,031.32

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00  

 12,480,601.01 -2,500,000.00  9,980,601.01  2,762,373.11  2,563,069.33COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  7,218,227.90

 300,000.00  0.00   300,000.00  5,550.60  5,550.60VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  294,449.40

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 408,000.00  0.00   408,000.00  36,652.40  36,652.40HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  371,347.60

 13,618,564.25  65,000.00  13,683,564.25  4,861,583.32  4,010,006.37SERVICIOS GENERALES  8,821,980.93

 627,665.88 -4,708.50  622,957.38  185,356.85  157,344.85SERVICIOS BÁSICOS  437,600.53

 180,000.00  0.00   180,000.00  90,795.60  90,795.60SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  89,204.40

 840,000.00  0.00   840,000.00  408,683.00  202,283.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  431,317.00

 9,853,098.11  0.00   9,853,098.11  3,606,171.21  3,057,036.28SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  6,246,926.90
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 IPT-EAEPEOGCC-14-2409

COMISION MUNICIPAL DE DESARROLLO DE CENTROS POBLADOS DE AHOME

 1,371,638.67 -50,000.00  1,321,638.67  232,142.80  203,262.78SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  1,089,495.87

 72,000.00 -15,000.00  57,000.00  0.00   0.00  SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  57,000.00

 152,000.00 -20,000.00  132,000.00  68,122.01  68,122.01SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  63,877.99

 31,792.67  0.00   31,792.67  339.99  339.99SERVICIOS OFICIALES  31,452.68

 490,368.92  154,708.50  645,077.42  269,971.86  230,821.86OTROS SERVICIOS GENERALES  375,105.56

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AYUDAS SOCIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 1,756,250.00 -20,000.00  1,736,250.00  11,168.53  11,168.53BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  1,725,081.47

 698,654.85 -20,000.00  678,654.85  11,168.53  11,168.53MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  667,486.32

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 1,057,595.15  0.00   1,057,595.15  0.00   0.00  MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  1,057,595.15

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 IPT-EAEPEOGCC-14-2409

COMISION MUNICIPAL DE DESARROLLO DE CENTROS POBLADOS DE AHOME

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  

 23,300,000.00  8,500,000.00  31,800,000.00  28,208,133.24  28,206,197.24INVERSIÓN PÚBLICA  3,591,866.76

 23,300,000.00  8,500,000.00  31,800,000.00  28,208,133.24  28,206,197.24OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  3,591,866.76

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 IPT-EAEPEOGCC-14-2409

COMISION MUNICIPAL DE DESARROLLO DE CENTROS POBLADOS DE AHOME

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  

TOTAL DEL GASTO  90,080,000.00

 0.00

 90,080,000.00

 51,383,232.78

 49,405,992.68

 38,696,767.22

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ING. SERGIO ADIEL BUENO ROBLES M.C. CARLOS EMMANUEL VELAZQUEZ 

GARCIA

C.P. MARIA CRISTINA COTA TIRADO

DIRECTOR GENERAL DIRECTOR ADMINISTRATIVO CONTADOR GENERAL
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